Menurut

Junaid Al Bagdadi, manusia telah memiliki wujud yang lebih riil sebelum ia

mendapat wujudnya di dunia yang fana ini, yaitu wujud rohani yang disebutnya

wujud robbani, yang diciptakan oleh Tuhan “di dalam azal dan bagi azal, „Umar

bin „Utsman al Makki (w. 291 H/903 M) mengatakan pula bahwa Tuhan telah

menciptakan hati (qalb) manusia tujuh ribu tahun sebelum ia menciptakan

jasadnya dan ditempatkan-Nya di maqam kedampingan (qurb); telah

menciptakan roh tujuh ribu tahun sebelum hati dan menempatkannya di maqam

keintiman (uns); dan telah menciptakan sirr (rahasia) tujuh ribu tahun sebelum